
MAGTS2200283/2023/D3 

1 
 

 

Dodatok č. 3 k Rámcovej zmluve č. MAGTS2200283 zo dňa 10.8.2022 
uzatvorený podľa § 18 ods. 1 písm. a) a e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov a § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „Dodatok“)  

medzi: 
 
Technické siete Bratislava, a.s., so sídlom Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava, IČO: 54 302 102, zastúpenie: Ing. Juraj 
Nyulassy, predseda predstavenstva a Ing. Boris Dračka, člen predstavenstva, zapísaný v obchodnom registri Mestského súdu 
Bratislava III, Odd.: Sa, vl. č.: 7362/B, bankové spojenie:  
(ďalej len „Kupujúci“) 

a 

Signify Slovakia s.r.o., so sídlom Prievozská 4B, 821 09 Bratislava, IČO: 31 341 241, zastúpenie: Tomasz Waszkiewicz, 
konateľ, zapísaný v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Odd.: Sro, vl. č.: 4250/B, bankové spojenie:  
(ďalej len „Predávajúci“) 
 
(Kupujúci a Predávajúci spolu aj ako „Zmluvné strany“ alebo samostatne aj ako „Zmluvná strana“) 
 

Preambula 
 

1. Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí tohto Dodatku, účelom ktorého je úprava Ceny podľa Rámcovej zmluvy  
č. MAGTS2200283 zo dňa 10.8.2022 v znení akýchkoľvek a všetkých dodatkov (ďalej len „Zmluva“). 

2. V zmysle čl. VII ods. 11 Zmluvy je Predávajúci raz ročne oprávnený k 1.1. písomne oznámiť Kupujúcemu zmenu Ceny o sumu 
zodpovedajúcu miere inflácie zistenej na základe zmeny indexu spotrebiteľských cien z údajov publikovaných Štatistickým 
úradom SR na jeho web stránke (www.statistics.sk) spravidla v časti „ukazovatele ekonomického vývoja“ údaj „harmonizovaný 
vývoj indexov spotrebiteľských cien“.  

3. Predávajúci v nadväznosti na zverejnenie údajov Štatistickým úradom SR o oficiálnej miere inflácii na Slovensku za rok 2023  
vo výške 10,5%  oznámil podľa čl. VII ods. 11 Zmluvy dňa 25.1.2024 Kupujúcemu, spolu s predložením potvrdenia Štatistického 
úradu SR o miere inflácie, zvýšenie Ceny (resp. jej jednotlivých položiek v zmysle čl. VII ods. 1 Zmluvy) o 10,5% k 01.01.2024.  

4. Vzhľadom na vyššie uvedené, keďže ide o zmenu Zmluvy v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, sa zmluvné strany dohodli nasledovne: 

 
Článok I. 

Predmet Dodatku 
 

1. Kupujúci a Predávajúci sa dohodli, že v súlade s čl. VII ods. 11 Zmluvy, vzhľadom na oficiálnu mieru inflácie na Slovensku  
za rok 2023 vo výške 10,5% zistenú Štatistickým úradom SR v zmysle Prílohy č. 1 k tomu Dodatku a oznámenú Predávajúcim 
Kupujúcemu, sa Cena, t. j. jednotkové ceny za jednotlivé položky, podľa čl. VII ods. 1 v spojení s prílohou č. 3 Zmluvy upravuje 
tak, že k 1.1.2024 došlo k jej zvýšeniu o 10,5% oproti pôvodnej Cene upravenej v súlade s Dodatkom č. 2 uzatvoreným medzi 
Zmluvnými stranami dňa 21.3.2023.  

2. V nadväznosti na ods. 1 tohto čl. Dodatku, Zmluvné strany preto upravujú pôvodné jednotkové ceny Tovarov uvedených  
v Prílohe č. 3 k Zmluve – Cenová kalkulácia v znení, ktoré tvorí Prílohu č. 2 k tomuto Dodatku, pričom od 1.1.2024 sa budú 
uplatňovať v nej uvedené jednotkové ceny Tovaru.   

3. Ďalej sa Zmluvné strany dohodli, že pôvodné znenie článku V „Dodacie podmienky“, bod 5. sa ruší a nahrádza novým znením: 

„Miestom dodania Tovaru je sklad Kupujúceho, Kopčianska 72, 851 01 Bratislava, ak nebolo Zmluvnými stranami vopred 
dohodnuté inak.“. 

4. Zmluvné strany sa taktiež dohodli, že pôvodné znenie článku V „Dodacie podmienky“, bod 11. sa ruší a nahrádza novým znením: 

„V prípade, pokiaľ by počas trvania tejto Zmluvy prišlo ku generačnej obmene Tovaru, je Predávajúci povinný doručiť 
Kupujúcemu doklady preukazujúce splnenie minimálnych technických požiadaviek v zmysle tejto Zmluvy a to pred uskutočnením 
dodávky takéhoto Tovaru v primeranej lehote tak, aby mal Predávajúci objektívnu možnosť vyhodnotiť splnenie minimálnych 
technických požiadaviek takéhoto Tovaru. Kupujúci si vyhradzuje právo objednať dodanie Tovaru s nižším podielom vyžarovanej 
modrej časti farebného spektra, pričom Predávajúci sa v takom prípade zaväzuje dodať požadovaný Tovar za nezmenených 
podmienok stanovených touto Zmluvou, s výnimkou tých technických požiadaviek, ktoré sú z fyzikálnej podstaty ovplyvnené 
spektrom vyžarovaného svetla Tovaru.“. 



MAGTS2200283/2023/D3 

2 
 

 

5. Iné ustanovenia Zmluvy, ako dotknuté vyššie uvedeným, ostávajú nezmenené. 

 
Článok II. 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu. Každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia tohto 
Dodatku. 

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami všetkých Zmluvných strán a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene  
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

3. Ak sa niektoré ustanovenie tohto Dodatku stane neplatným či neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tohto Dodatku 
alebo Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú bezodkladne písomným dodatkom 
nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie novým ustanovením, ktoré zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu neplatného 
alebo neúčinného ustanoveniu a účelu tohto Dodatku, ak je to právne možné.  

4. Zmluvné strany prehlasujú, že ich zmluvná voľnosť nebola žiadnym spôsobom obmedzená, že tento Dodatok nebol uzatvorený 
v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ani v omyle. Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, 
že text tohto Dodatku je určitým a zrozumiteľným vyjadrením ich vážnej a slobodnej vôle, a že si Dodatok pred jeho podpísaním 
prečítali, tomuto v celom rozsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom pripájajú svoje vlastnoručné podpisy. 

 
Prílohy k Dodatku: 
Príloha č. 1: Potvrdenie Štatistického úradu SR o miere inflácie v SR za rok 2023 
Príloha č. 2: Príloha č. 3 Zmluvy – Cenová kalkulácia 
 

 
za Kupujúceho:  
v Bratislave, dňa 12.4.2024 
 
 
 
 
 

za Predávajúceho:  
v Bratislave, dňa 10.4.2024  
 

 
 
 
…………………………….. 
   Ing. Juraj Nyulassy 
predseda predstavenstva 

 
 
 
……………………………..  
   Tomasz Waszkiewicz 
                konateľ 

 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………..  
     Ing. Boris Dračka  
   člen predstavenstva   

 

 
 
       
 
 
 
 



MAGTS2200283/2023/D3 

3 
 

 

Príloha č. 2 Dodatku č. 3 a Príloha č. 3 Zmluvy – Cenová kalkulácia 
 

 
Príloha č. 3 - Cenová kalkulácia 

 
 

položka 
jednotková cena v EUR 

bez DPH 
DPH 

jednotková cena v EUR  
s DPH 

Svietidlo L1-4K s jedným konektorom 245,32 € 49,06 € 294,39 € 

Svietidlo L1-4K s dvomi konektormi 250,79 € 50,16 € 300,95 € 

Svietidlo L1-3K s jedným konektorom 238,88 € 47,78 € 286,65 € 

Svietidlo L1-3K s dvomi konektormi 244,34 € 48,87 € 293,21 € 

Svietidlo L2-3K s jedným konektorom 190,65 € 38,13 € 228,77 € 

Svietidlo L2-3K s dvomi konektormi 195,43 € 39,09 € 234,52 € 

Svietidlo L3-3K s jedným konektorom 170,31 € 34,06 € 204,38 € 

Svietidlo L3-3K s dvomi konektormi  175,09 € 35,02 € 210,10 € 

Svietidlo L2C-3K  571,34 € 114,27 € 685,61 € 

Svietidlo LPR-4K  200,08 € 40,02 € 240,10 € 

Svietidlo LPR-2,2K  254,07 € 50,81 € 304,89 € 

Svietidlo LPL-4K 200,08 € 40,02 € 240,10 € 

Svietidlo LPL-2,2K  253,41 € 50,68 € 304,09 € 

 

 


